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آپارتاید جنسیتی در ایران و 
نامه به سازمان ملل

کیوان جاوید

دبیرکل  به  خطاب  نامه ای  در  محمدی  نرگس 
سازمان ملل با تأکید بر تبعیض جنسی علیه زنان 
در ایران خواستار “جرم انگاری آپارتاید جنسی و 

جنسیتی” شد.
 

به مدت ۴۵ سال )۵۴۰ ماه یا ۱۹۷ هزار و صد روز( 
است ما هر آنچه که نرگس محمدی خطاب به 
دبیرکل سازمان ملل گفته است را با همه ذرات 
وجود خود حس می کنیم. زنان در ایران آن چنان 
جهنمی را از طرف حکومت با تمامی وجودشان 
تجربه کردند که ترسناک ترین فیلم های جهان 



بازی  تصور،  فوق  جنایتِ  و  توحش  این  برابر  در 
کودکانه ای بیش نیست.

 
این اغراق نیست که ما از وضعیت زنان در ایران 
بیان می کنیم. وقتی هویت جنسیتی نیمی از جامعه 
به  انکار هویت  این  اینکه  برای  و  انکار می شود 
نمادی از رفتار جامعه تبدیل شود، همه نیروهای 
سرکوب با بیشترین امکانات مادی و سیاسی و 
اقتصادی به خدمت گرفته می شود تا زن همانی 
باشد که هیولاهای از گور برخاسته اسلامی انتظار 
دارند، آنگاه می توان حس کرد که زن بودن در 

ایران تحت حاکمیت اسلامیون یعنی چه.
 

که  روزی  همان  از  ایران  در  جنسیتی  آپارتاید 
رعایت  را  حجاب  زنان  اگر  کرد،  اعلام  خمینی 
نکنند پوستشان را می کنیم و برای اینکه این حرف 
خمینی جدی گرفته شود گشت های متنوع اوباش 



بازداشت  از  و  به خیابان ها سرازیر شده  اسلامی 
و شلاق و اسیدپاشی به صورت استفاده کردند تا 
چهره جامعه اسلامی شود باید به رسمیت شناخته 

می شد.
 

زنان در ایران در هر دم و باز دمشان نه تنها فقر و 
نابرابری اقتصادی و دیکتاتوری عریان یک حکومت 
سرمایه داری را در تاروپود وجود خود حس کرده اند، 
بلکه مضافاً به عنوان زن مورد آن چنان هجومی قرار 
گرفته اند که در تاریخ بشری کم سابقه است. این 
شرایط ترسناک اما به شکست زنان منجر نشد 
و حالا هر کسی که در دنیا اخبار ایران را دنبال 
می کند به سادگی می بیند که زنان در رأس جنبش 
سرنگونی و در نوک قُله انقلاب زن زندگی آزادی 
برای رهایی از حکومت اسلامی و نابودی آپارتاید 

جنسیتی می جنگند.
 



ملل  فرارسیده که سازمان  آن  وقت  قطعاً  امروز 
و همه نهادهای بین المللی به این خواست مردم 
ایران گردن بگذارند و رژیم اسلامی را همانطور که 
در نامه نرگس محمدی بیان شده است به عنوان 
حکومت آپارتاید جنسیتی به رسمیت بشناسند. 
پشتوانه این نامه نرگس محمدی عظمت مبارزه 
روزمره و تعطیل ناپذیر زنان و مردان برابری طلب 

در ایران است.

یک شنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲

۲۸ ژانویه ۲۰۲۴



کارگران در کف خیابان
شهلا دانشفر

اعتراضات کارگری ابعادی جدید پیدا کرده و جامعه 
از اعتراض می جوشد. خیابان ها در جایی مثل اهواز 
به صحنه اعتراضات پر شور کارگری تبدیل شده 
است. کارگران گروه ملی فولاد اهواز در اعتراض 
به فقر، فساد، اختلاس ها و خلف وعده ها دوباره به 
خیابان آمده و امروز هشتم بهمن سیل جمعیت 
سه هزارنفره آنان و طنین شعار “ما کارگران فولاد 
علیه ظلم و بیداد می جنگیم، می جنگیم” بر فضای 
خیابان ها، اهواز را به لرزه در آورد. فریاد آنها فریاد 

اعتراض همه کارگران و مردم ماست.

در همین راستاست که بازنشستگان با فریاد “اتحاد 



اتحاد علیه فقر فساد” و دست گرفتن همیشگی 
بنر “شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد” پرچم اتحاد 
مبارزاتی کل جامعه را برافراشته اند. تجمع بزرگ 
دیگر امروز از سوی کارگران ارکان ثالث در شرکت 
نفت و گاز گچساران است که پاسخ محکمی به 
از  بخش  این  تجمع  به  امنیتی حراست  برخورد 
کارگران در روز گذشته در پارس جنوبی بود. این 
کارگران با مطالبه حذف پیمانکاران کل ساختار 
در  و  داده اند  قرار  تعرض  مورد  را  نفت  صنعت 
کنار اعتراضات متوالی کارگران رسمی و کارگران 

قراردادی، نفت را به تکان درآورده اند.

و  مکران  شیرین  آب  پروژه  کارگران  اعتصاب 
تجمع اعتراضی کارکنان پتروشیمی هگمتانه در 
در  است.  روز  این  دیگر  اعتراضی  اخبار  همدان 
تأمین  بازنشستگان  تجمعات  امروز  اینها  کنار 



اجتماعی و فولاد را در ادامه یک سال یکشنبه های 
اعتراضی شان داشتیم که در شهرهایی چون شوش، 
اهواز، کرمانشاه، اراک انجام شد و با شعار “لشکری 
جمعیت  اتحاد”  اتحاد  اجتماعی  تأمین  کشوری 
۲۵ میلیونی بازنشستگان را به اتحاد فراخواندند. 
در  بهمن ماه  سوم  در  را  نمونه اش  که  اتحادی 
کرمانشاه شاهد بودیم که بازنشستگان با شعارهای 
کوبنده شان پاسخ بساط سرکوب و اعدام حکومت 

را دادند.
 

حکومت بر اعدام و سرکوب شدت داده تا مردم 
را عقب بزند. کارگر فولاد، کارگر نفت و بازنشسته 
معترض به خیابان آمده و با فریاد “نه تهدید نه 
زندان دیگر اثر ندارد”، و فریاد اینکه خشونت و 
سرکوب ما را نخواهد ترساند سرود آزادگی سر 

می دهد.



به  محکمی  پاسخ  ابعادی  چنین  در  اعتراضات 
این  است.  سرکوبش  و  اعدام  بساط  و  حکومت 
اعتراضات در کنار موج اعتراضی که علیه اعدام ها 
از زندان و در سطح جامعه با اسم رمز “اعتصاب غذا” 
برپاشده، نشان دهنده زمینه مناسب برای اعتصابی 
عمومی در سطح سراسری برای عقب زدن حکومت 
خیابان  کف  در  انقلاب  تنور  دوباره  داغ کردن  و 
است. بدین گونه جامعه مسیر انقلابش را هموارتر 

می کند. به پیش!

یک شنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲

۲۸ ژانویه ۲۰۲۴



حکومت ورشکسته و افزایش مالیات ها
سینا پدرام

وابستگی  کاهش  وعده  با  رئیسی  ابراهیم  “دولت 
به درآمدهای نفتی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را با 
افزایش ۵۰ درصدی درآمدهای مالیاتی به مجلس 

تحویل داد.”

در همین رابطه اظهارنظرهای مختلفی در نشریات 
داخل و خارج به چشم می خورد که در بیشتر آنها از 
فشار مالیات گسترده، رکود اقتصادی، فروش بسیار 
کم کسبه، کاهش قدرت خرید مردم و افزایش فقر 
در سال آینده سخن به میان آمده است. درعین حال 
افزایش بودجه سازمان های امنیتی و سرکوبگر و 
بخصوص افزایش ۵۸ در صدی بودجه صداوسیما 
که هیچ مخاطبی در ایران ندارد، نشان می دهد که 



مالیات های اخذ شده قرار است صرف چه اموراتی 
شود. 

مالیات در بهترین حالت و حتی در “شفاف ترین” 
سیستم سیاسی اقتصادی سرمایه داری یعنی منبع 
تأمین درآمد دولت. اینکه این درآمد چگونه و چه 
مقدار صرف “احتیاجات اجتماعی” می شود و چه 
مقدار در کیسه حکومت و گردانندگان آن می رود، 
تابعی است از تعادل قدرتی که بین مردم و نیروهای 
اجتماعی فعال در جامعه و طبقه حاکم، به ویژه دولت 

وقت برقرار است.

مبارزات اجتماعی قطعاً می توانند با فشار بر حاکمیت، 
سمت وسوی تخصیص منابع مالی از سوی دولت را 

تغییر دهند. 
در ایران با دیکتاتوری های سیاسی - نظامی حاکم 



عمده  بخش  همواره  گذشته،  در صدسال  آن  بر 
مالیات ها و درآمدهای دیگر دولتی از جمله از محل 
فروش نفت، صرف تأمین سیستم سرکوب اعم از 
ارتش و پلیس و سپاه و کمترین مقدار آن صرف 
احتیاجات عامه مانند تأسیس بیمارستان ها، مدارس، 

دانشگاه ها، راه وترابری، سوبسیدها شده است. 

هر نوع افزایش مالیات بر درآمدهای مردم باعث 
رکود  باعث  ایران  خاص  مورد  در  و  فقر  رشد 
اقتصادی و ورشکستگی هر بیشتر بنگاه های تولیدی 
کوچک خواهد شد. این در حالی است که حتی با 
خوش بینانه ترین محاسبات ما با تورم ۳۵ تا ۵۰ 
درصدی روبرو هستیم. از سوی دیگر افزایش حقوق 
کارمندان و کارگران در سال ۱۴۰۳ تنها ۱۸ در 
صد تعیین شده است. با یک حساب سرانگشتی 
این یعنی افزایش فقر. اگر افزایش مالیات ها را نیز 



در این محاسبات دخیل کنید به عمق “دزدسالاری” 
حاکم در ایران پی می برید.

امتناع از پرداخت مالیات برای مردم امر ساده ای 
نیست، حال آنکه میلیاردرهای حاکم با هزار ترفند 
از پرداخت مالیات سرباز می زنند و تازه مورد “عفو 
مالیاتی” نیز قرار می گیرند. معضل افزایش مالیات ها 
نیز مانند بسیاری از موضوعات در ایران با جدال 
سیاسی همراه خواهد بود و طی این جدال مابین 

مردم و رژیم اسلامی تعیین و تکلیف خواهد شد.

یک شنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲

۲۸ ژانویه ۲۰۲۴



شیوه انسانی اعدام!
یاشار سهندی

ایالت  در  محکوم به اعدام  یک  آمده  خبرها  در 
آلابامای آمریکا به وسیله گاز نیتروژن به قتل رسیده 
است. به گزارش رویترز مقامات اطمینان دادند: 
“این انسانی ترین و کم دردترین” راه کشتن یک 
زندانی است. این راه انسانی از سر ناچاری بوده نه 

از سر ترحم.

“مقامات” ایالت های آمریکا که هنوز حکم اعدام 
در آنها اجرا می شود به دلیل کمبود “ماده شیمیایی 
بربیتورات” که در اعدام از راه تزریق سم بکار 
از سوی  آن  فروش  منع  دلیل  به  گرفته می شود 
اتحادیه اروپا برای اعدام با مشکل روبرو شدند، 



با  کشتن  انسانی تر  و  خلاقانه  شیوه  سبب  بدین 
نیتروژن را یافتند. در مورد نیتروژن کافی است یک 
سرچ کوتاه و مختصر در اینترنت صورت گیرد تا 
ثابت شود ادعای انسانی تر کشتن چقدر بی اساس 

و بی معنی است.

ترتیب دهندگان اعدام مصنوعی برای سامان یاسین 
خواننده رپ معترض هم ترحمشان گل کرده بود 
و به هم توصیه کرده بودند به گونه ای طناب دار 
بر گردنش بیندازند که گردن بشکند تا زجرکش 

نشود.
 

موضوع اما کل این تشریفات از لحظه صدور حکم 
تا اجرا است که محکوم را در یک پروسه بی نهایت 
ضدانسانی قرار می دهد که خود را آماده کشته شدن 



کند. در مورد محکوم به اعدام ایالت آلاباما، او به 
جرم مشارکت در قتل یک زن از سال ۱۹۸۸ در 
زندان به سر برده است؛ یعنی یک ربع قرن در 
زندان انتظار اجرای قتل خود لحظه شماری کرده 
است. او حتی به این روش کشتن خود اعتراض 
داشته، دادگاه ایالتی اما تشخیص داده این روش 

بهتر است.

زجر کشی از همان لحظه ای شروع می شود که با 
حکم دادگاه فرد زندانی “زیر حکم اعدام” قرار 
می گیرد. صدای هر باز و بسته شدن درها، صدای 
پای زندانبان تن محکوم را به لرزه در می آورد که 
“وقتش رسیده”؛ در ایران تحت حاکمیت جمهوری 
اسلامی اذان صبح، صدای شومی است که خبر از 

مرگی فجیع می دهد.



اعدام قتل عمد دولتی است، نمونه اجرا شده در 
آلاباما تأییدی است که در هر جا که اجرا شود 
همین است که است. کشتن با سم و نیتروژن و 
طناب دار و تیرباران و گیوتین و قطع سر با شمشیر 
و یا پرتاب از بلندی هیچ تفاوتی با هم ندارد. قتل، 
قتل است، قتل از نوع دولتی آن وقتی که در زندان 
است.  هولناک تر  قتلی  نوع  هر  از  بسری می بری 
اعدام قتل عمد دولتی است؛ دست حکومت ها از 

این ابزار وحشت آفرینی باید کوتاه شود. 

 
یک شنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲

۲۸ ژانویه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


